
Spojil
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.042169N, 15.822417E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 170 ha

Počet obyvatel: 523 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.spojil.com

O obci
Příjemná malá obec Spojil se nachází asi 1 km východně od města Pardubic, v nadmořské výšce
221 m.

Historie obce
Vesnice vznikla v roce 1785 za osvícenských reforem v rámci takzvané raabizace na ploše někdejších
rybníků Spojil a Strejček.

Současnost obce
Současná vesnice Spojil patří ke členům Svazku obcí Loučná, jenž si klade za cíl ochranu a
prosazování společných zájmů členských sídel, zejména spolupráci při obnově a rozvoji venkova a
při realizaci rozvojových programů EU.

Památky a zajímavosti
Významnou historickou památku vsi tvoří kaplička, která byla vybudována v roce 1868 ze sbírky místních
obyvatel. Kaplička je zasvěcena Nanebevzetí Panny Marie a dodnes se zde několikrát do roka slouží mše
svatá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10017/spojil/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 00:23:38


